
 

 

 

Na osnovu člana 34 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Sl. List CG“, br. 21/09 i 40/11), 

člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“ br. 02/18, 34/19 i 

38/20), člana 52 stav 2 i člana 76 Statuta Prijestonice („Službeni list CG – opštinski propisi“, br. 

49/18 i 09/19), Skupština Prijestonice Cetinje na sjednici održanoj dana _________ 2021. godine,  

donijela je 

 

 

  

ODLUKU 

o stavljanju van snage  

Odluke o raspisivanju javnog poziva za prikupljanje ponuda radi prodaje  

putničkih motornih vozila u vlasništvu Prijestonice Cetinje  

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o  raspisivanju javnog poziva za prikupljanje 

ponuda radi prodaje putničkih motornih vozila u vlasništvu Prijestonice Cetinje („Sl. List CG-

opštinski propisi „ br. 40/18). 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore – opštinski propisi “. 

 

 

 

Broj:02-016/21 

Cetinje, ______ 2021. godine 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

                                    SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE                

 

                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI  SKUPŠTINE 

                                                                                                                 Borislav Pravilović 



 

Obrazloženje 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
Pravni osnov 

 

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 34 stav 1  Zakona o državnoj 

imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11), kojim je propisano da opština odlučuje o sticanju i 

raspolaganju pravima koja joj pripadaju u skladu sa ovim Zakonom. 

Članom 34 stav 1 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG“, broj 2/18, 34/19 i 

38/20), propisano je da Skupština raspolaže, štiti i upravlja svojom imovinom, shodno njenoj 

namjeni s pažnjom dobrog privrednika u skladu sa posebnim zakonom. Članom 38 stav 1 tačka 9 

istog Zakona propisano je da Skupština raspolaže nepokretnom imovinom osim u slučajevima 

otuđenja imovinskih prava na nepokretnostima neposrednom pogodbom, utvrđenim Zakonom 

kojim se uređuje državna imovina. 

            Članom 52 stav 2 Statuta Prijestonice („Službeni list CG-opštinski propisi“, br. 49/18 i 

09/19), propisano je da imovinom Prijestonice raspolaže i upravlja Skupština dok je članom 76  

Statuta Prijestonice propisano da u vršenju poslova iz svoje nadležnosti Skupština donosi Statut, 

Poslovnik o radu, odluke, rješenja, zaključke, preporuke, planove, programe, povelje i druge akte i 

daje autentično tumačenje propisa. 

 

 

Razlozi 

 

 Skupština Prijestonice Cetinje je usvojila je Odluku o raspisivanju javnog poziva za 

prikupljanje ponuda radi prodaje putničkih motornih vozila u vlasništvu Prijestonice Cetinje („Sl. 

List CG-opštinski propisi„br.40/18). Rješenjem br. 01-404/19-130 od 29.01.2019.godine, 

formirana je Komisija za sprovođenje postupka prikupljanja ponuda za prodaju putničkih motornih 

vozila koja su u vlasništvu Prijestonice. Na inicijativu iste objavljeni su sledeći Javni pozivi za 

prodaju putničkih motornih vozila putem prikupljanja ponuda i to: 

-dana  6.02.2019. godine u „Dnevnim novinama“, 

-dana 27.02.2019.godine u dnevnom listu „Pobjeda“, 

-dana 25.03.2019.godine u dnevnom listu „Pobjeda“ 

-dana 12.11.2019.godine u dnevnom listu „Pobjeda“ 

Kako na četiri javna poziva koja je Komisija oglasila nije bilo ponuda za kupovinu istih to 

je neophodno naprijed navedenu odluku staviti van snage da bi se odradila  nova procjena od strane 

ovlašćenog procjenitelja kojom bi se utvrdila sadašnja tržišna vrijednost vozila i sprovela dalja 

procedura. 

Sa navedenih razloga se pristupilo izradi ove odluke. 

 

Sredstva 

 

Za realizaciju ove odluke nijesu potrebna sredstva u budžetu Prijestonice Cetinje. 

 

                                       

                                                           Direkcija za imovinu i zaštitu imovinsko pravnih interesa 

                                                                                                   Direktorica 

                                                                                   Tatjana Rakočević-Krdžić 

 

 

                                   


